
NOMEAR MARCEL ARNALDO DE PAOLI FILHO para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo CC-06, SIGRH 09800080, de Chefe, do Núcleo de Informática,
da Gerência de Administração, da Coordenação de Administração Geral, da
Administração Regional do Jardim Botânico do Distrito Federal.
EXONERAR MAYCON DOUGLAS DE SOUSA FILHO do Cargo em Comissão,
Símbolo CC-06, SIGRH 09800109, de Assessor, da Coordenação de Licenciamento,
Obras e Manutenção, da Administração Regional do Jardim Botânico do Distrito
Federal.
NOMEAR EMANOEL LOUREIRO FERREIRA para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo CC-06, SIGRH 09800109, de Assessor, da Coordenação de Licenciamento,
Obras e Manutenção, da Administração Regional do Jardim Botânico do Distrito
Federal.
EXONERAR ANDERSON CARLOS PEREIRA XAVIER do Cargo em Comissão,
Símbolo CC-08, SIGRH 09800121, de Gerente, da Gerência de Licenciamento de
Obras e Atividades Econômicas, da Diretoria de Aprovação e Licenciamento, da
Coordenação de Licenciamento, Obras e Manutenção, da Administração Regional do
Jardim Botânico do Distrito Federal.
NOMEAR LUCAS LEITE SILVA para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-
08, SIGRH 09800121, de Gerente, da Gerência de Licenciamento de Obras e
Atividades Econômicas, da Diretoria de Aprovação e Licenciamento, da Coordenação
de Licenciamento, Obras e Manutenção, da Administração Regional do Jardim
Botânico do Distrito Federal.
EXONERAR BRUNO ISRAEL PEREIRA CHAVES do Cargo em Comissão,
Símbolo CC-06, SIGRH 09800126, de Assessor, da Coordenação de
Desenvolvimento, da Administração Regional do Jardim Botânico do Distrito Federal.
NOMEAR VALMIR JOSÉ DA CONCEIÇÃO para exercer Cargo em Comissão,
Símbolo CC-06, SIGRH 09800126, de Assessor, da Coordenação de
Desenvolvimento, da Administração Regional do Jardim Botânico do Distrito Federal.
EXONERAR JHONY MAICON MARQUES NUNES do Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-07, SIGRH 09800136, de Diretor, da Diretoria de Desenvolvimento e
Ordenamento Territorial, da Coordenação de Desenvolvimento, da Administração
Regional do Jardim Botânico do Distrito Federal.
 
A VICE-GOVERNADORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE GOVERNADORA
DO DISTRITO FEDERAL, com fundamento no artigo 92, e no uso das atribuições
que lhe conferem os incisos XXVI e XXVII, do artigo 100, da Lei Orgânica do
Distrito Federal, e, em conformidade ao contido no art. 8º do Decreto nº 39.415, de
30 de outubro de 2018, resolve:
DISPENSAR GILBERTO ALVES MARANHÃO BEZERRA da Função de Membro
Suplente, do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal -
CONPLAN, como representante da Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento
e Administração do Distrito Federal - SEPLAD.
DISPENSAR LUIZ FELIPE CARDOSO DE CARVALHO da Função de Membro
Suplente, do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal -
CONPLAN, como representante da Secretaria de Estado de Transporte e Mobilidade
do Distrito Federal - SEMOB, a contar de 02 de janeiro de 2023.
DISPENSAR BRUNO ERICKY FRANCISCO ALVIM DE OLIVEIRA da Função de
Membro Suplente, do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito
Federal - CONPLAN, como representante da Secretaria de Estado de Projetos
Especiais do Distrito Federal - SEPE.
DISPENSAR SANDRA MARIA FRANÇA MARINHO da Função de Membro
Suplente, do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal -
CONPLAN, como representante da Companhia de Desenvolvimento Habitacional do
Distrito Federal - CODHAB.
DISPENSAR WILDE CARDOSO GONTIJO JUNIOR e PÉRSIO MARCO
ANTONIO DAVISON da Função de Membro Titular e Suplente, respectivamente, do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN,
como representantes da Associação Civil Rodas da Paz.
DISPENSAR GUILHERME DE VASCONCELOS DE MORAIS da Função de
Membro Titular do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito
Federal - CONPLAN, como representante da Federação dos Inquilinos do Distrito
Federal - FID/DF.
DISPENSAR GABRIELA DE SOUZA TENÓRIO e MARIA DO CARMO DE LIMA
BEZERRA da Função de Membro Titular e Suplente, respectivamente, do Conselho
de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como
representantes da Fundação Universidade de Brasília - FAU/UnB.
DISPENSAR JULIA TEIXEIRA FERNANDES e PEDRO DE ALMEIDA GRILO da
Função de Membro Titular e Suplente, respectivamente, do Conselho de Planejamento
Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como representantes do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal - CAU/DF.
DISPENSAR MARA DOS SANTOS MEURER e ANA BEATRIZ ULHOA
COBALCHINI da Função de Membro Titular e Suplente, respectivamente, do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN,
como representantes do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA/DF.
DISPENSAR ADALBERTO CLEBER VALADÃO JUNIOR e DIONYZIO ANTONIO
MARTINS KLAVDIANOS da Função de Membro Titular e Suplente, respectivamente, do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como
representantes do Sindicato da Indústria da Construção Civil do Distrito Federal -
SINDUSCON/DF.

DISPENSAR CELESTINO FRACON JUNIOR e EDUARDO AROEIRA ALMEIDA
da Função de Membro Titular e Suplente, respectivamente, do Conselho de
Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como
representantes da Associação das Empresas do Mercado Imobiliário do Distrito Federal
- ADEMI/DF.

DISPENSAR OVIDIO MAIA FILHO e JAEL ANTONIO DA SILVA da Função de
Membro Titular e Suplente, respectivamente, do Conselho de Planejamento Territorial e
Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como representantes da Federação do
Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Distrito Federal - FECOMERCIO.

DISPENSAR LENITA VELTEN MONHOL MULLER e GEOVANI MULLER da
Função de Membro Titular e Suplente, respectivamente, do Conselho de Planejamento
Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como representantes do
Sindicato Rural do Distrito Federal - SRDF.

DISPENSAR RUTH STÉFANE COSTA LEITE e MARIO BLANCO NUNES NETO
da Função de Membro Titular e Suplente, respectivamente, do Conselho de
Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como
representantes da Prefeitura Comunitária dos Moradores da Colônia Agrícola Sucupira -
PRECOMOR/DF.

DISPENSAR DANIEL BITTENCOURT ALVES DE LIMA e JÚNIA MARIA
BITTENCOURT ALVES DE LIMA da Função de Membro Titular e Suplente,
respectivamente, do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal
- CONPLAN, como representantes da União dos Condomínios Horizontais e
Associações de Moradores no Distrito Federal - UNICA-DF.

DISPENSAR HELOÍSA MELO MOURA e RENATO SCHATTAN da Função de
Membro Titular e Suplente, respectivamente, do Conselho de Planejamento Territorial e
Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como representantes do Instituto de
Arquitetos do Brasil - IAB/DF.

DISPENSAR DORIENE GONÇALVES DA SILVA da Função de Membro Titular, do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como
representante da Federação Nacional dos Engenheiros - FNE.

DISPENSAR ARLEY ASSUNÇÃO BARRETO e IOLANDA LIMA DOS SANTOS da
Função de Membro Titular e Suplente, respectivamente, do Conselho de Planejamento
Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como representantes da
Associação dos Inquilinos de Ceilândia do DF e Região Metropolitana - ASSINC
DF/RM.

DISPENSAR TARCIZIO DINOÁ MEDEIROS e CARLOS EULER CURRLIN
PERPÉTUO da Função de Membro Titular e Suplente, respectivamente, do Conselho
de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como
representantes do Instituto Histórico e Geográfico do Distrito Federal - IHG/DF.

DISPENSAR RODRIGO BADARÓ ALMEIDA DE CASTRO e ALMIRO CARDOSO
FARIAS JÚNIOR da Função de Membro Titular e Suplente, respectivamente, do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como
representantes da Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional do Distrito Federal -
OAB/DF.

DISPENSAR JOSÉ LUIZ DINIZ JUNIOR e KALLINNY SEVERINO DUTRA da
Função de Membro Titular e Suplente, respectivamente, do Conselho de Planejamento
Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como representantes da
Federação das Indústrias do Distrito Federal - FIBRA.

DESIGNAR LEDAMAR SOUSA RESENDE para exercer a Função de Membro
Suplente, do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal -
CONPLAN, como representante da Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e
Administração do Distrito Federal - SEPLAD.

DESIGNAR ROXANE DELGADO ALMEIDA para exercer a Função de Membro
Suplente, do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal -
CONPLAN, como representante da Companhia de Desenvolvimento Habitacional do
Distrito Federal - CODHAB.
DESIGNAR ERIKA DIAS para exercer a Função de Membro Suplente, do Conselho de
Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como representante
da Secretaria de Estado de Projetos Especiais do Distrito Federal - SEPE.
DESIGNAR PÉRSIO MARCO ANTONIO DAVISON para exercer a Função de
Membro Titular, do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal
- CONPLAN, como representante da Associação Civil Rodas da Paz.
DESIGNAR RUTH STEFANE COSTA LEITE e ARLEY ASSUNÇÃO BARRETO
para exercerem a Função de Membro Titular e Suplente, respectivamente, do Conselho
de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como
representantes da Associação Pro Moradia dos Trabalhadores dos Correios -
HABITECT/DF.
DESIGNAR MARIA DO CARMO DE LIMA BEZERRA para exercer a Função de
Membro Titular, do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal
- CONPLAN, como representante da Fundação Universidade de Brasília - FAU/UnB.
DESIGNAR PEDRO DE ALMEIDA GRILO e GISELLE MOLL MASCARENHAS
para exercerem a Função de Membro Titular e Suplente, respectivamente, do Conselho
de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como
representantes do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal - CAU/DF.
DESIGNAR GUILHERME AMANCIO LOULY CAMPOS e JULIANE FORTES para
exercerem a Função de Membro Titular e Suplente, respectivamente, do Conselho de
Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como representante do
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA/DF.

PÁGINA 17 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 23, QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

01246875632
Realce

01246875632
Realce

53905008149
Realce


